
Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

1 

 

Příjemce: SPŠ strojnická a SOŠ profesora Švejcara Plzeň, Klatovská 109 

 

Monitorovací indikátor: 06.43.10 Počet nově vytvořených/inovovaných produktů 

Akce: Přednáška, KA 5        Číslo přednášky: 37 

Téma: SYSTÉM PROMOTIC, (online přednáška) 

Zprostředkovatel: Mgr. David KUBNÝ 

Lektor:  Ing. Kazimír HECZKO 

Třída/y: 3ME 

Datum konání: 17. 6. 2014 

Místo konání: malá aula 

Čas: 3. a 4. hodina; od 9:50 do 11:40 

 

 

Systém PROMOTIC je nosným produktem společnosti MICROSYS. Tento systém je určen 

pro vizualizaci a řízení technologických procesů a lze jej provozovat s komerční licencí, která 

je distribuována formou HW nebo SW klíče, nebo jako FREEWARE, tedy bez nutnosti 

použití licenčního klíče. Školám nabízí firma systém PROMOTIC za symbolickou cenu ve 

formě on-site multilicence. Dále společnost nabízí také možnost dodání hotové aplikace na 

klíč, přesně podle přání a požadavků zákazníka. 



Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

2 

 

 

 

Co je PROMOTIC 

PROMOTIC je komplexní SCADA objektový softwarový nástroj pro tvorbu aplikací, 

které monitorují, řídí a zobrazují technologické procesy v nejrůznějších oblastech 

průmyslu.  

Umožňuje efektivně vytvářet distribuované a otevřené aplikace v nejrůznějších odvětvích 

průmyslu.  

Je určen všem vývojovým pracovníkům a projektantům.  

Dovoluje vytvářet aplikace přesně podle požadavků.  

Poskytuje příjemné uživatelské rozhraní pro tvorbu aplikací. 

 

 

 

 

 



Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

3 

 

 

 

 

 

 



Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

4 

 

 

 

PROMOTIC je na trhu již od roku 1991  

PROMOTIC je oblíbený a spolehlivý SCADA software s tradicí již od roku 1991. Kvality 

tohoto softwarového nástroje dokazují tisíce nasazených aplikací, jejichž počet roste každým 

dnem. 

 

Freeware PROMOTIC  

SCADA systém PROMOTIC je nyní k dispozici také jako FREEWARE, tedy zdarma ke 

stažení. V tomto režimu je možné využívat všechny komunikační ovládače a rozhraní, která 

jsou k dispozici v komerčním režimu. Provozování freeware aplikací není časově omezeno. 

Jediným omezením freeware režimu je maximální velikost aplikací do 30 proměnných. 

 

Podpora vzdělávání  

Společnost MICROSYS, spol. s r.o. dlouhodobě podporuje vzdělávání žáků a studentů v 

oblasti automatizačních systémů.SCADA systém PROMOTIC je využíván na mnoha 

středních a vysokých školách.Školní verze systému, která je z hlediska funkcionality identická 

s ostrou komerční verzí je k dispozici všem školám za symbolickou cenu. 

 

Aplikace na klíč  

Mimo samotný SCADA systém PROMOTIC nabízíme také možnost dodání hotové aplikace 

na klíč, přesně podle přání a požadavků zákazníka. Dlouholeté zkušenosti našich projektantů 

a jejich spolupráce s vývojáři systému zaručují kvalitu odvedené práce a profesionální přístup 

k potřebám našich zákazníků. 

 

 

 



Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

5 

 

 

Dokumentace  

SCADA systém PROMOTIC disponuje velice podrobnou a komplexní dokumentací. 

Všechny funkce a vlastnosti systému jsou detailně popsány na více než tisíci stranách textu. 

Ale nebojte se, dokumentace je přehledně uspořádána, obsahuje rejstřík a také nástroj pro 

vyhledávání klíčových slov. Dokumentace je pravidelně aktualizována s každou novou verzí 

systému, je dostupná jak na našem webu tak v samotné aplikaci a to nejen v českém jazyce, 

ale také v angličtině a polštině. 

PROMOTIC SCADA systém - ŠKOLNÍ VERZE 

SCADA/HMI systém PROMOTIC je komplexní vývojářský nástroj umožňující vytváření 

aplikací pro vizualizaci, monitorování a řízení technologických procesů v širokém spektru 

průmyslových odvětví.  

Tento systém splňuje všechny požadavky kladené na efektivní a spolehlivé SCADA systémy, 

což potvrzují stovky aplikací běžící v průmyslových podnicích v oblasti střední a východní 

Evropy. Mimo to se však systém PROMOTIC také výborně osvědčil jako nástroj pro 

výuku problematiky vizualizace a řízení průmyslových procesů na středních a zejména na 

vysokých školách nejen v České republice. 

Nejvýznamnější výhodou systému PROMOTIC při srovnání s konkurencí je kombinace 

vysoce sofistikovaných funkcí (plně srovnatelné s WinCC, InTouch, Citect, atd.), vyjímečně 

otevřené architektury a velice příznivé ceny. Školní verzi systému, která je z hlediska 

funkcionality identická s ostrou komerční verzí, firma nabízí za jedinečnou cenu 800,-

Kč (35,-EUR). Jedná se tzv. on-site multilicenci, po zakoupení je tedy možno systém 

instalovat na libovolné množství počítačů v rámci dané vzdělávací instituce. 

 

Systém PROMOTIC je velice vhodný pro výuku také díky následujícím vlastnostem:  

- Skriptovací systém je založen na celosvětově široce používaném jazyce Visual Basic (v 

systému je použita jeho zjednodušená varianta VBScript).  

- Systém je velice vhodný pro praktickou demonstraci tvorby algoritmů s využitím 

objektového programování.  

- Systém umožňuje modelování a simulace reálných soustav (PID regulátory, atd.).  

http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/ScriptLangs/VBScript/VBScript.htm
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/EditorApp/PreCfgAp/Technol_Regul_PID01.htm


Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

6 

 

 

- Školní verze systému je plně funkční včetně komunikačních ovladačů, databázových 

rozhraní, atd.  

- Další významnou vlastností systému PROMOTIC je nativní vícejazyčná podpora, jak ve 

vývojovém prostředí, tak v runtime (slovenština, čeština, angličtina, němčina, polština, 

ruština, atd.).  

 

PmFree - Bezplatné vývojové prostředí a runtime licence systému PROMOTIC 

SCADA systém PROMOTIC od verze 8 umožňuje bez licenčního klíče vyvíjet a provozovat 

aplikace zdarma, tzn. jako freeware. Instalační balíček systému PROMOTIC je shodný jak 

pro komerční tak pro freeware uživatele – zdarma ke stažení (viz 

www.promotic.eu/cz/promotic/download/download.htm).  

Ve freeware režimu je možno využívat všechny komunikační ovládače a rozhraní, která jsou 

k dispozici v komerčním režimu. Jediným omezením freeware módu je maximální velikost 

aplikace (viz níže). 

 

 

 

http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/LicMedia/HwKey.htm
http://www.promotic.eu/cz/promotic/download/download.htm


Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

7 

 

 

PmFree je např. vhodný pro: 

1. domácí použití, 

2. tvorbu centralizovaných kontrolních panelů "Inteligentních domů", 

3. monitorování a řízení vytápění, vzduchotechniky, zabezpečovací techniky, ... 

4. vytváření vlastních aplikací na míru, 

5. průmyslové použití, 

6. vytváření menších průmyslových aplikací, 

7. testování hardware a komunikací. 

PmDevelopFree - Bezplatné vývojové prostředí 

Vývoj aplikace bez HW/SW licenčního klíče má jediné omezení: velikost aplikace musí být 

do 100 proměnných. K vývoji aplikací nad tuto hranici je nutno zakoupit licenci PmDevelop - 

Licence pro vývojové prostředí PROMOTIC. 

 

Při vytváření aplikace pomocí PmDevelopFreelze aplikaci také spouštět do runtime. Runtime 

mód se pak řídí nastavením konfigurátoru Režim runtime bez licenčního klíče:  

- stav "RtFree1 - bezplatný runtime, aplikace do 30 proměnných, START DO 

VÝVOJOVÉHO PROSTŘEDÍ" nebo "RtFree2 - bezplatný runtime, aplikace do 30 

proměnných, START DO RUNTIME (start do vývojového prostředí se <Shift>)": vytváříte 

aplikaci zdarma.  

- stav "RtForDevFree - testovací runtime, aplikace do 100 proměnných": lze vytvářenou 

aplikaci spustit za účelem testování a ladění. Zakoupením licence PmRuntimeLite lze pak 

takovou aplikaci trvale provozovat. 

PmRuntimeFree - Bezplatná runtime licence 

Aplikaci PROMOTIC o velikosti do 30 proměnných je možno bez HW/SW licenčního klíče 

provozovat bez časového omezení. 

 

 

 

 

http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/PmDevelop.htm
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/PmDevelop.htm
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/Objects/Promotic/PmRoot/Cfg/Application.htm#Cfg_NoHwkRtMode
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/PriceList.htm#PriceList_PmRuntimeLite


Název projektu: Automatizace výrobních procesů ve strojírenství a řemeslech 

Registrační číslo: CZ.1.07/1.1.30/01.0038 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou Unií a státním rozpočtem České republiky 

8 

 

 

Další omezení  

1. Na jednom počítači nelze provozovat více než 1 aplikaci PROMOTIC. 

2. Mezi aplikacemi na více počítačích nelze komunikovat pomocí XML. 

3. Pokud je PROMOTIC aplikace web serverem, umožní přístup 2 web klientům typu 

PmFullClient. 

4. Aplikace nad 30 proměnných se spustí v módu RtForDevFree - testovací runtime, 

aplikace do 100 proměnných s časovým omezením 1 hodiny. Tento mód nelze 

použit pro tvorbu skutečných reálných aplikací. K tomuto účelu je nutné zakoupit 

Runtime licence PROMOTIC s HW klíčem a dbát podmínek licenční smlouvy. 

Prezentace SCADA systému PROMOTIC  

Všem zájemcům o SCADA systém PROMOTIC firma nabízí možnost bezplatné 

prezentace systému. Prezentaci je možné provést v rámci osobní návštěvy pracovníků 

firmy nebo online, prostřednictvím software TeamViewer (kdekoli na světě). 

Pracovníci vás seznámí: 

1. s koncepcí systému a principy fungování, 

2. se základními funkčními celky systému, 

3. s architekturou a objekty, 

4. s postupy tvorby aplikací, 

5. s grafickými možnostmi a knihovnami objektů, 

6. s možnostmi komunikací (drivery a rozhraní), 

7. s možnostmi práce s daty (napojení na databáze), 

8. s možnostmi tvorby WEBových aplikací, 

9. s licenční a cenovou politikou a s nabídkou školení a podpory.  

 

 

http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/Subsystems/Comm/XML/XML.htm
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/LicencePmClients.htm#FullClient
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/Objects/Promotic/PmRoot/Cfg/Application.htm#Cfg_NoHwkRtMode
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/Objects/Promotic/PmRoot/Cfg/Application.htm#Cfg_NoHwkRtMode
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/LicencePmRuntime.htm
http://www.promotic.eu/cz/pmdoc/PriceList/LicenceAgreement.htm

